
 

 

Администрация городского округа «Город Калининград» 

 

Комитет городского развития и цифровизации 

 

ПРИКАЗ 

 

от «15» февраля 2022 г.                              № п-КГРиЦ - 4 

г. Калининград 

 

 

Об утверждении типовой конкурсной 

документации и методики расчета 

начальной платы за право на размещение 

нестационарных сезонных объектов 

мелкорозничной торговли и сезонных 

предприятий общественного питания на 

территории городского округа «Город 

Калининград» 

 

 

 

В соответствии с пунктом 15 части 1 статьи 16 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» (в редакции от 30.12.2021                        

№ 492-ФЗ), статьей 10 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ                        

«Об основах государственного регулирования торговой деятельности в 

Российской Федерации» (в редакции от 02.07.2021 № 354-ФЗ), Гражданским 

кодексом Российской Федерации, положениями Федерального закона от 

26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (в редакции от 02.07.2021                     

№ 352-ФЗ), с пунктами 4.1. и 4.2 постановления главы администрации 

городского округа «Город Калининград» от 01.04.2010 № 591 «Об утверждении 

временной схемы размещения нестационарных сезонных объектов 

мелкорозничной торговли и сезонных предприятий общественного питания на 

территории городского округа «Город Калининград» и порядка проведения 

конкурсов на право размещения указанных объектов» (в редакции от 21.05.2021 

№ 379) приказываю: 

1. Утвердить типовую конкурсную документацию по проведению 

открытого конкурса на право размещения нестационарных сезонных объектов 

мелкорозничной торговли и сезонных предприятий общественного питания 

(приложение № 1). 

  2. Утвердить методику расчета начальной платы за право на размещение 

нестационарных сезонных объектов мелкорозничной торговли и сезонных 

предприятий общественного питания на территории городского округа «Город 

Калининград» (приложение № 2). 



2 

 

 

3. Начальнику управления экономического развития, заместителю 

председателя комитета городского развития и цифровизации администрации 

городского округа «Город Калининград» Шарошиной Н.В. обеспечить 

опубликование настоящего приказа на официальном сайте администрации 

городского округа «Город Калининград» в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 

управления экономического развития, заместителя председателя комитета 

городского развития и цифровизации администрации городского округа «Город 

Калининград» Шарошину Н.В.  

 

 

 

Заместитель главы администрации, 

председатель комитета                                                                           И.Н. Шлыков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Начальник управления 

экономического развития, 

заместитель председателя комитета 

городского развития и цифровизации 

 

 

 

Начальник отдела  

потребительского рынка                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
                Н.В. Шарошина 

 

 

 

 

Л.В.Сеченова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Медведева Инна Тимофеевна 

8(4012) 92-32-33 


